
Andrýskovo jarní probuzení 

 

Cílem Mateřské školy ve Fryštáku je poskytovat dětem v předškolním věku, v jedné z 

rozhodujících etap v dalším celoživotním učení, základy vědomostí, dovedností a návyků 

potřebných pro vstup do základní školy.  V přílohách přiložených v aktualitách zasíláme 

nabídku materiálů a činností, které lze s dětmi uskutečnit. Pomocí těchto, ale i jiných aktivit 

tak pomůžeme dítěti se přirozeně rozvíjet. 

Věříme, že vše společně zvládneme a těšíme se na brzké shledání. 

 

 

 

Březen 

- Překonávaní překážek – dokázat přeskočit, zdolat překážku 

- Procvičovat rovnováhu při chůzi na úzkých prostorech 

- Sluchově rozlišovat zvuky (např. zvuky zvířat, které si zkusíte napodobit během 

pohádky) 

- Poznávání některých domácích zvířat a jejich mláďat  

- Rozpoznat, co se v přírodě mění v souvislosti s blížícím se jarem 

- Pěstitelské činnosti (sázení semínek, klíčení hrášku apod.)  

- Pozorování dospělých při práci, pomoc dospělým (jarní úklid, práce na zahrádce)  

- Rozvíjení řečových dovedností pomocí reprodukce krátkého příběhu  

- Sdělování vlastních zážitků, pocitů a nálad 

- Ovládat koordinaci ruky a oka 

- Procvičovat správný úchop tužky a dbát na přiměřený tlak na podložku 

- Procvičovat správný úchop nůžek a jejich bezpečné zacházení při práci 

- Upevňovat správné návyky v sebeobsluze (použití kapesníku, dodržování 

hygienických návyků, samostatnost během oblékání) 

- Uplatňovat návyky v základních formách společenského chování (pozdravit, poprosit, 

poděkovat, požádat o pomoc, vyslechnout sdělení apod.) 

- Samostatně stolovat, u předškoláků používat příbor  


